VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
________

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 4067/VPCP-QHQT
V/v Diễn đàn và Triển lãm Kinh tế

Xanh 2024

______________________________________

Hà Nội, ngày 11 tháng 6 năm 2024

Kính gửi:
-  Bộ trưởng Bộ Công Thương;
-  Bộ trưởng Bộ Ngoại giao.

Xét đề nghị của Bộ Công Thương tại văn bản số 3876/BCT-XTTM ngày
07 tháng 6 năm 2024 về việc tổ chức Diễn đàn và Triển lãm Kinh tế Xanh năm
2024, Thủ tướng Chính phủ có ý kiến như sau:

1. Đồng ý về chủ trương Bộ Công Thương phối hợp với Hiệp hội
doanh nghiệp châu Âu tại Việt Nam (EuroCham) tổ chức Diễn đàn và Triển lãm
Kinh tế Xanh năm 2024 bảo đảm hiệu quả, đúng quy định.

2. Bộ Công Thương:
- Phối hợp chặt chẽ với EuroCham mời các Bộ trưởng của các nước thành

viên EU tham các sự kiện trên.
- Chủ trì, phối hợp với Bộ Ngoại giao nghiên cứu, đề xuất việc Lãnh đạo

Chính phủ tham dự Diễn đàn và Triển lãm Kinh tế Xanh năm 2024 phù hợp với
tình hình và cấp tham dự của phía EU.

Văn phòng Chính phủ thông báo để các đồng chí Bộ trưởng biết, chỉ đạo
thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTgCP, PTTgCP Trần Lưu Quang (để b/c);
- VPCP: BTCN, PCN Đỗ Ngọc Huỳnh,
  Vụ TH;
- Lưu: VT, QHQT (2). ĐT

KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Đỗ Ngọc Huỳnh